Kitab ini dalam banyak kajian menjadi rujukan cendikiawan muslim di seluruh dunia dan disejajarkan setingkat Tafsir Jalalain, bahkan Sebagian ulama menganggap bahwa tafsir Munir lebih lengkap daripada tafsir Jalalain. Syaikh Nawawi meninggal dunia pada tahun 1897 M / 1314 H tepat 10 tahun setelah kitab tafsir Munir diterbitkan.¹¹

Selain daripada kitab tafsir Munir, Syeikh Nawawi juga menuliskan kitab dalam bidang Aqidah yaitu kitab Tijan al-Darary, Aqidah Fath al-Majid dan Nur al-Dhalam syarah Aqidah al-Awam.